[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08.2022 № ПОС.03-1731/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 22.02.2019 № ПОС.03-0262/19
«О создании Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности городского
округа город Переславль–Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 06.06.2022 № 25-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 22.02.2019 № ПОС.03-0262/19 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Переславль–Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 24.01.2020                    № ПОС.03-0078/20, от 08.02.2021 № ПОС.03-0182/21) следующие изменения:
1.1. в приложении пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.15 следующего содержания:
«2.2.15. Принятие решений о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главыгорода Переславля-Залесского					А.Н. Тарасенков
image1.wmf